
UCHWAŁA NR V/43/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w publicznych szkołach i przedszkolach na 2019 r.

Na podstawie § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na 2019 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Szkoły 
Podstawowej w Złotym Stoku oraz Przedszkola Publicznego w Mąkolnie.

§ 2. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się w roku budżetowym 2019:

1) w wysokości 50 % na następujące formy doskonalenia zawodowego nauczycieli:

a) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli,

b) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli,

c) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne,

d) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących 
i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 
która tę formę organizuje,

f) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

2) w wysokości 50 % na:

a) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie,

b) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli i formy 
doskonalenia zawodowego, dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki,

c) opłaty za staże zagraniczne organizowane w ramach współpracy międzynarodowej w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 
placówki,

d) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia 
zawodowego, w tym stażach zagranicznych, skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki.

2. Ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 
wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości nie więcej niż 1.400,- zł (słownie: jeden tysiąc 
czterysta złotych) dla jednego nauczyciela.

§ 3. Dofinansowanie, o którym  mowa w § 2 przeznacza się na następujące kierunki:

1) tyflopedagogika,

2) wiedza o społeczeństwie,

3) przyroda,

Id: 4D38CD10-A9B0-4B92-8E7F-048AED135D68. Podpisany Strona 1



4) zarządzanie oświatą,

5) oligofrenopedagogika,

6) gimnastyka korekcyjna.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/255/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 8 lutego 2018 r. 
w sprawie opracowania na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 4D38CD10-A9B0-4B92-8E7F-048AED135D68. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U.
z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Przepisy wykonawcze do tego artykułu –
rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli, zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z dnia 23 stycznia 2019 r.,
poz. 136. Organ prowadzący, na podstawie § 7 rozporządzenia, opracowuje na każdy rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego, w oparciu o wnioski dyrektorów szkół i placówek.

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, uchwała została zaopiniowana przez zakładowe
organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli.

Id: 4D38CD10-A9B0-4B92-8E7F-048AED135D68. Podpisany Strona 1




